A Publlcaçàv
Emo2f t_:J_;;kl')

SENADO FEDERAL ~~
Gabinete do Senador W ALTER PINHEIRO

REQUERIMENTO N°ÜJ2, DE 2015 - PLEN

Requeiro ao Plenário do Senado Federal, nos termos do disposto no

art. 40, do Regimento Interno do Senado Federal, autorização para participar,

como palestrante, do evento "Energia Solar Fotovoltaica no Brasil", que será

realizado pelo Ministério de Economia e Energia da Alemanha, em parceria com

a EnergieWiichter, no dia 09 de outubro de 2015, em Stuttgart-Alemanha, e

acompanhando o Governador do Estado da Bahia nos dias 8 e de 10 a 12, de

outubro de 2015.

Por oportuno, comunico, nos termos do disposto no art. 39, I, do

mesmo Regimento Interno do Senado Federal, que estarei ausente do País no

período de 08 a 12 de outubro de 2015.

Sala da Comissão, em de de 2015.

Senador

Ala Senador Teotônio Vilela . Gabinete 13 - Anexo H - Senado Federal • CEP 70165-900 - Brasflia - DF
Fone: (61) 3303·6790 · Fax: (61) 3303·6794

-...
iiiiii

SENADO FEDERAL
Presidência

MEMO. N2 5;.S/2015-PRESID.

00100.133387/2015-46 (VIA 001)

i

Brasília, él.l.f de setembro de 2015.

A Sua Excelência o Senhor
Senador WAL TER PINHEIRO
Senado Federal

Senhor Senador,

Cumprimentando-a cordialmente, autorizo Vossa Excelência

para, no·s termos do art. 40 do Regimento Interno, participar, como

palestrante, do evento Energia Solar Fotovoltaica no Brasil, a ser realizado

pelo Ministério de Economia e Energia da Alemanha, na cidade de

Stuttgart-Alemanha, entre os dias 08 e 12 de outubro de 2015.

Atenciosa nente,

Senador RE AN CALHEIROS ,

ARQUIVO ASSINADO DIGITALM!;NTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: AD2BDC42000A7C9F.

CONSULTE EM hHp:/lww\v.senado.gov.br/s!gadweb/v.aspx.